均符合国家废气排放标准；两个厂区的雨水口各项指标（化学需氧量、pH值、氨氮、总磷）均符合国家标准。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年12月1日收到中国证券监督管理委员会《关于核准浙江永太科技股份有限公司向中国医化产业发展集团有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2871号）公司收到中国证监会核准文件后，按照文件要求和公司

股东大会的授权，已完成发行股份购买资产相关事宜的办理，并先行以自有资金人民币30,000万元通过购买美元现汇的形式

完成了本次交易的现金对价支付。但由于资本市场的变化，自取得核准文件以来，公司股票价格一直较配套募集资金的发行

价格有一定差距，公司未能在核准文件有效期内完成发行股票募集配套资金事宜。遵照证监会的核准文件，批复到期自动失

浙江永太科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

效。

2、2017年，宁波梅山保税港区永诚永太股权投资基金合伙企业（有限合伙）退回投资款950.00万元。

3、公司原拟以其所持有的富祥股份部分股票为标的非公开发行可交换债券，鉴于市场环境的变化，经与深圳证券交易所沟

通，公司于2017年12月9日终止本次非公开发行可交换公司债券。

4、2017年12月14日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》等相

关议案，向公司控股股东、实际控制人王莺妹和其他不超过（含）9 名符合法律、法规规定的特定对象非公开发行股票，本

次非公开发行股票数量不超过本次非公开发行前公司总股本的20%，拟募集资金总额不超过（含）131,350.00万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司对永太手心实施债转股增加注册资本9,000万元，增资后永太手心注册资本为10,000万元。详见公司2017年12月23

日巨潮资讯网（http://cninfo.com.cn）披露的《关于对全资子公司实施债转股增加注册资本的公告》（公告编号：2017-92）。

目前工商变更登记已办理完毕。

2、永太高新获国家补助资金人民币3,029万元，该笔补助资金将用于双氟磺酰亚胺锂项目。永太高新已于2017年12月22日收

到第一笔国家补助资金1,629万元，将根据相关法律法规及政府部门的要求，合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助

资金的高效使用。

浙江永太科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,946,268 33.43% 27,584,306   -4,351,765 23,232,541 290,178,809 35.29%

3、其他内资持股 266,946,268 33.43% 7,082,000   -4,351,765 2,730,235 269,676,503 32.79%

   境内自然人持股 266,946,268 33.43% 7,082,000   -4,351,765 2,730,235 269,676,503 32.79%

4、外资持股   20,502,306   20,502,306 20,502,306 2.49%

其中：境外法人持股   20,502,306   20,502,306 20,502,306 2.49%

二、无限售条件股份 531,555,013 66.57%   642,605 642,605 532,197,618 64.71%

1、人民币普通股 531,555,013 66.57%   642,605 642,605 532,197,618 64.71%

三、股份总数 798,501,281 100.00% 27,584,306   -3,709,160 23,875,146 822,376,427 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司向中国医化发行20,502,306股份购买相关资产，新增股份全部为有限售条件流通股，首批解除限售股份

上市日为2018年1月20日。

（2）报告期内，公司实施并完成了2017年限制性股票激励计划的授予工作，授予日为2017年6月23日，首次激励对象为398

人，实际授予限制性股票数量为708.20万股。

（3）报告期内，公司对未满足公司2013年限制性股票激励计划规定的第三个解锁期解锁条件的所有激励对象已获授但尚未

解锁的限制性股票共计370.9160万股进行回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年4月28日，公司召开2015年年度股东大会，审议通过了关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的

相关议案。2016年11月28日，中国证监会出具了《关于核准浙江永太科技股份有限公司向中国医化产业发展集团有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2871号），核准公司向中国医化发行20,502,306股份购买相关资

产。2016年12月7日，商务部出具《商务部关于原则同意中国医化产业发展集团有限公司战略投资浙江永太科技股份有限公

司的批复》（商资批[2016]1094号）。

（2）2017年4月17日，公司召开第四届董事会第六次会议和第四届监事会第五次会议，审议通过了关于公司2017年限制性股